

Ingers tankar



VAR ÄR THERESE?

UPPDRAG
GRANSKNING

Programmet Uppdrag Granskning tog nyligen upp ett fall där ett föräldrapar till en nu fyrtiofemårig kvinna, med särskilt vårdbehov, nekats träffa henne. Dottern **försvann** för tre år sedan genom en god mans försorg.

Hon flyttades sextiofem mil från sitt barndoms- hem i akt och mening att bli onåbar för föräldrarna som påstods inte vara bra för henne att umgås med. Föräldrarna har letat efter dottern sedan hon försvann.

Tv-teamet lyckades, efter viss möda, lokalisera kvinnan och även träffa henne. När de som har hand om kvinnan upptäckte det, hotade de med att tillkalla polis och förbjöd teamet att prata med Therese, som är kvinnans dopnamn.

Hon hade fått nytt namn och skyddad identitet. Bodde i egen lägenhet, var förbjuden att inneha telefon och hade ingenting att sysselsätta sig med.

När teamet möter Therese i lägenheten där hon bor berättar hon att hon gärna vill att föräldrarna kommer på hennes 45-årskalas ett par dagar senare.

Företaget som **har hand om** Therese är Optio som grundades 2012 och finns i Västerås. Kvinnan som är satt att ha hand om Therese vägrade att svara på några frågor från Uppdrag Granskning, skyllde på sekretess och la på luren och gjorde sig onåbar.

På nätet ser man att Optio ägs av Moregrit och Clarence Holding AB. Det senare bolaget kan inte nås via någon hemsida.

Nils Peter Sporrstedt står som VD för Moregrit. Optio har som verksamhetsområde att arbeta med godman- och förvaltare. Den branschen kan vara komplicerad då de som fungerar som god man inte alltid uppfyller de krav man kan önska sig.

Därför vänder sig många kommuner till företag som Optio för att slippa ha besväret med denna känsliga bransch. Optio som **god man** tar betydligt mer för sina tjänster än andra gode män, enligt nätuppgift cirka dubbelt.

När personer hört av sig till Optio med frågor om sina anhöriga, verkar de regelmässigt ha hotats med rättsliga åtgärder av företaget.

Ingers tankar



Tidningen VLT hade en artikel om företaget redan 2016 där de redogjorde för ett fall i tingsrätten där Optios verksamhet blivit ifrågasatt. Den artikeln bemötte Optio med ett mycket långt genmäle där de ordrikt la fram sin osjälviska förträfflighet och näst intill självutplånande tjänstvillighet mot dem som de är satta att bestämma över hur deras liv ska se ut.

Optio har 23 anställda enligt senaste uppgifter och för 2023 var omsättningen 27 027 000 kronor. De ökade sin vinst med 118, 21 procent jämfört med tidigare år. Vinsten 2023 blev 8 612 000 kronor.

Bara några dagar efter teamets besök flyttas Therese till en ny, okänd adress. Fortfarande utan någon möjlighet att ha kontakt med föräldrarna.

Den tillfällige förvaltningschefen på överförmyndarenheten, som har tillsyn över Therese förvaltare fick ta del av granskningen veckan innan publicering, har inte försäkrat sig om var Therese finns – han vet inte ens om hon finns kvar i kommunen.

Ordföranden i den ansvariga överförmyndarnämnden meddelar senare att de tänker gå till botten med fallet och inte sopa det under mattan ...

De allra mest utsatta i vårt samhälle är de som inte själva kan ta hand om sig och försvara sina rättigheter och dem borde samhället ta ansvar för.

Inte lämna dem till att exploateras av vare sig anhöriga eller de som vill tjäna pengar på dem i sin affärsverksamhet.

Till de misskötta samhällsdelarna skola, vård och äldreomsorg kan vi även lägga bristen i tillsynen om hur de svagaste och mest behövande behandlas.

optio

Optio - ger dig professionell hjälp

Optio är ett företag som arbetar professionellt med godman- och förvaltarskap. Idag hjälper vi kommuner runt om i hela Sverige genom att åta oss godman- och förvaltaruppdrag, som en lekman av olika anledningar inte kan åta sig. Optio erbjuder professionella ställföreträdare, vilka har experter till hands för att på bästa möjliga sätt se till att de personer i behov av godman och förvaltare får den hjälp de har rätt till. Professionell hjälp!

Optio har idag rekryterats till uppdrag i fler än 50 kommuner.



Bilder från video

Inger Klintberg Danielsson 24-09-12